МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ФИНАНС  МИНИСТРЛЫГЫ

              ПРИКАЗ                                                                           БОЕРЫК

	                     29.10.2010

	№
	21-53-76

г. Казань

О порядке перечисления остатков средств бюджетных учреждений
Республики Татарстан с соответствующего счета  Министерства финансов Республики Татарстан, открытого в учреждении Центрального банка

Российской Федерации в соответствии с законодательством

Российской Федерации для отражения операций со средствами
бюджетных учреждений Республики Татарстан, в бюджет
Республики Татарстан,  а также их возврата на указанный счет
В соответствии с частью 23 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г.       № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»  (Собрание законодательства Российской Федерации,  2010,   №  19, ст.  2291; 2010,  № 31, ст. 4209) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок перечисления остатков средств бюджетных учреждений Республики Татарстан с соответствующего счета Министерства финансов Республики Татарстан, открытого в учреждении Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации для отражения операций со средствами бюджетных учреждений Республики Татарстан, в бюджет Республики Татарстан, а также их возврата на указанный счет.

2. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2011 года.
3. Департаменту казначейства Министерства финансов Республики Татарстан зарегистрировать настоящий приказ в Министерстве юстиции Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого заместителя министра - директора Департамента казначейства Министерства финансов Республики Татарстан Файзрахманова М.Д.

     Министр                                                                                         Р.Р.Гайзатуллин